

# INFORMATOR

## Miasta Luboń

Nr 7-8 (163-164) lipiec-sierpień 2013

ISSN 1732-4734



### Żegnajcie wakacje

V Ogólnopolski Festiwal Piosenki  
Luboń 2013  
Koncert finałowy  
28 września hala LOSiR  
gwiazda wieczoru **Łukasz Zagrobelny**



7 września BIBA w LASKU  
gwiazda wieczoru **Zbigniew Wodecki**



**9**

Poznaj swojego  
Strażnika

**11**

Stypendia dla  
uczniów w trudnej  
sytuacji materialnej  
na rok 2013/2014

**7**

Rada  
Gospodarcza  
Miasta



Ośrodek Kultury w Luboniu

oraz

Urząd Miasta Luboń

zapraszają

na piknik rodzinny

„Biba w Lasku”,

który odbędzie się

7 września 2013 roku

o godz. 15.00

w Parku Siewcy przy ul. Romana Maya

**Ostatnia impreza lata. Musisz tu być!**

### Program

15.00 - Rozpoczęcie

15.10 - prezentacja Lubońskich  
zespołów śpiewaczych (Szarotki, Lubonie)

15.45 - Zespół Tańca Ludowego  
„STAROPOLANIE”

**17.00 - koncert  
Zbigniewa Wodeckiego**

18.00 - Zabawa pod chmurką

### Dodatkowe atrakcje

- stoiska z rękodziełem
- stoiska z gastronomią
- sprzedaż miodu
- wiele innych atrakcji również dla dzieci

Impreza towarzysząca  
od godz. 16 Stowarzyszenie Solidarni  
w Prawdzie i Miłosierdziu  
i grupa pływaczy RICO SUB  
na zbiorniku wodnym „Kocie Doły”



Ośrodek Kultury  
w Luboniu



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

**W**akacje niestety dobiegły końca. Trwa okres przygotowań do nowego roku szkolnego. Na stronie 11 drukujemy informacje dotyczące możliwości ubiegania się o stypendia i wyprawki szkolne na rok 2013/2014, a na stronie 22 "przedszkolach za złotówkę". Zachęcam również do lektury nowego cyklu artykułów przedstawiających sylwetki lubońskich dzielnicowych i strażników miejskich. W związku z licznymi zapytaniami dot. segregacji śmieci przedstawiamy ponownie obowiązujące zasady (str. 20-21). A 7 września zapraszamy do udziału w ostatniej imprezie plenerowej tego lata. Biba w Lasku odbędzie się tradycyjnie w Parku Siewcy przy ul. Romana Maya.

red. nac. Regina Górniaczyk

## W numerze:

str. 2-5, 6-8, 10-11, 13-15, 17, 21-23

- Aktualności

str. 6 - Ochotnicza Straż Pożarna

str. 6 - Komunikacja

str. 8 - Urząd Stanu Cywilnego

str. 9 - Straż Miejska

str. 10 - Luboński Uniwersytet

III Wieku

str. 12-13 - Rada Miasta

str. 16, 17 - Obwieszczenia

str. 17 - Kącik dla zwierząt

str. 19 - Nasze dzieje

str. 20-21 - Rewolucja śmieciowa

str. 22 - Ośrodek Kultury



Montaż wiaty autobusowej na ulicy Armii Poznań

Archiwum Urzędu Miasta x2

## Nowe meble miejskie

Angelika Kurtys

Translub dbając o komfort osób oczekujących na połączenie autobusowe z Poznaniem zamontował w naszym mieście kolejne, nowe wiaty przystankowe. Mieszkańcy Starego Lubonia mogą już dokonać zakupu biletów w nowym biletomacie usytuowanym na narożniku ul. Armii Poznań i ul. Dąbrowskiego. Nowe urządzenia infrastruktury miejskiej zwane popularnie meblami miejskimi



są w jednym kolorze i pod względem stylu dopasowane do tablic informacyjnych, które w kilku punktach miasta zamontowano w maju br. Zależy nam na poprawie estetyki miasta - mówi Burmistrz Szymt. Słyszę wiele pozytywnych słów na temat nowych urządzeń. Fajnie, że nasze działania są pozytywnie odbierane przez mieszkańców. To zachęca do dalszej pracy.

## Luboń atrakcyjny dla biznesu

Prestizowy magazyn „Forbes” opublikował Ranking Miast Najbardziej Atrakcyjnych dla Biznesu. Luboń znalazł się na XVII miejscu w kategorii miejscowości do 50 tys. mieszkańców. Wyniki ogłoszono podczas Kongresu Regionów w Swidnicy.

Pod uwagę brano wszystkie miasta w Polsce. Podzielono je na cztery kategorie, w zależności od liczby mieszkańców: powyżej 300 tys. mieszkańców, od 150 tys. do 300 tys. mieszkańców, od 50 tys. do 150 tys. mieszkańców i poniżej 50 tys. mieszkańców. O pozycji w zestawieniu decydowała liczba nowo rejestrowanych firm w ciągu roku, pomniejszona o likwidacje i upadłości, przeliczona następnie na 1000 mieszkańców.

"Ranking miast atrakcyjnych dla biznesu jest drogowskazem dla tych, którzy chcą się uczyć na cudzych sukcesach. Pozwala innym samorządom poznać miasta, które nawet w kryzysie lepiej sobie radzą z przyciąganiem nowego biznesu" - tłumaczy



Jarosław Nawrotek, prezes Ośrodka Informacji Gospodarczej, który opracował ranking dla "Forbesa". I dodaje: - "Ranking to również drogowskaz, gdzie warto otworzyć oddział firmy czy biuro handlowe".

Angelika Kurtys

## Nadal wśród najtańszych

Urząd Miasta Luboń na czwartym miejscu w rankingu najtańszych urzędów.

Do cech najczęściej przypisywanych Wielkopolanom należą gospodarność, oszczędność i przedsiębiorczość, a lubońskim potwierdzeniem tych atrybutów jest zajęcie przez Urząd Miasta czwartego miejsca w rankingu na najniższe wydatki bieżące na administrację publiczną, w kategorii miasta powyżej 15 tysięcy mieszkańców. Najnowsza klasyfikacja tygodnika „Wspólnota” jest dla Lubonia satysfakcjonująca. Po raz kolejny nasze Miasto znalazło się w czołówce rankingu gmin, którego kryterium były najniższe wydatki na administrację.

W konkursie brano pod uwagę wszystkie wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Urzędu z wyłączeniem wydatków na remonty, które zwykle są działaniem okazjonalnym. Uwzględniono głównie wydatki na wynagrodzenia pracowników, utrzymanie budynków, materiały biurowe, dostawy energii, usługi telefoniczne itd.

„Czwarte miejsce dla Lubonia w rankingu na najtańszy Urząd jest powodem do zadowolenia. Po raz kolejny udowodniliśmy, że potrafimy racjonalnie wykorzystywać środki publiczne. Dobry wynik to także efekt przemyślanej strategii w polityce kadrowej i finansowej. Należy jednak pamiętać, że oszczędzanie nie może być celem samym w sobie. Najistotniejsze jest bowiem zapewnienie właściwych warunków i poziomu obsługi mieszkańców w Urzędzie Miasta, co udowadniają otrzymane przez Urząd Miasta certyfikaty ISO 9001 i CAF” – mówi Burmistrz Miasta Dariusz Szmyt.



Archiwum JML

## Będą wyższe ekrany akustyczne?

Joanna Cichon

Trwają przygotowania niezbędnej dokumentacji przed budową trzeciego pasa autostrady. Burmistrz Miasta Luboń postanowieniem z dnia 15 kwietnia 2013 r. zaopiniował pozytywnie „Projekt robót geologicznych o. określenia warunków geologiczno-inżynierskich dla projektu budowy trzeciego pasa ruchu i wzmocnienia konstrukcji nawierzchni autostrady A2 wraz z ekranami akustycznymi na odcinku od węzła Poznań Zachód do węzła Poznań Krzesiny”.

Prawdopodobnie w połowie 2014 r. rozpocznie się budowa, która powinna zakończyć się w roku 2015 r. Konieczność wybudowania trzeciego pasa wynika z umowy, którą władze autostrady zawarły z rządem. Pułap obligujący spółkę do budowy trzeciego pasa tj. 35 tys. samochodów dziennie osiągnięty został w roku 2012. Autostrada jest przygotowana do dobudowy trzeciego pasa w każdą stronę. Podczas projektowania brano możliwość budowy trzeciego pasa i w związku z powyższym pas rozdzielający pomiędzy nitkami autostrady pozwala na

umieszczenie dodatkowego pasa ruchu.

W związku z budową trzeciego pasa oraz związaną z tym koniecznością budowy nowych oraz przebudowy istniejących ekranów akustycznych, istnieją realne szanse obniżenia uciążliwości akustycznej autostrady w mieście Luboń na czym nam szczególnie zależy. „Rozmowy w tej sprawie trwały od kilku lat i mamy nadzieję, że w końcu przyniosą oczekiwany efekt. A dla mieszkańców Lubonianki sąsiedztwo autostrady będzie mniej uciążliwe” – mówi Burmistrz Szmyt.

## Zbigniew Wodecki zaśpiewa na Bibie w Lasku

Już dzisiaj zapraszamy na tegoroczną Bibę w Lasku. Festyn integracyjny mieszkańców Lubonia odbędzie się w Parku Siewcy w dniu 7 września. Wspólne biesiadowanie umili śpiew Zbigniewa Wodeckiego. W jednym z wywiadów muzyk, kompozytor i piosenkarz powiedział: Świat się zmienia, a ja mknę na tej swojej łódeczce z tą samą plerazą na głowie, tylko mi się dioptrie w okularach zwiększają”.

Biba w Lasku to pierwsza z dwóch imprez przewidzianych na wrzesień 2013. Pod koniec miesiąca odbędzie się już 5 edycja ogólnopolskiego festiwalu piosenki w Luboniu. Szczegóły na plakatach i na festiwalowej stronie internetowej. <http://festiwal.lubon.pl/>

„Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń przy Pl. E. Bojanowskiego 2, został wywieszony wykaz pomieszczeń w budynku przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu do wynajęcia na okres do 3 lat, z przeznaczeniem na cele usługowe.

Bardziej szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Majątku Komunalnego Pl. E. Bojanowskiego 2 w Luboniu, pokój 113 / 117, tel. 61 8 130 683 .”

## Wolontariusze w Luboniu

**W** dniach 20 lipca – 3 sierpnia odbyła się kolejna edycja projektu Workcamp, czyli międzynarodowego obozu dla wolontariuszy. Program ma na celu zintegrowanie młodych ludzi, pochodzących z różnych krajów, ale także zapoznanie ich z tutejszymi realiami. Ósemka wolontariuszy, spędzała swój czas przy pracach w obozie Żabikowskim w Luboniu oraz w Ośrodku Kultury, w którym nocowali. Zapytałśmy ich dlaczego przyjechali do Polski i jakie zrobiła na nich wrażenie.



Od góry od lewej: Wendy Moonen, Annie Chon, Charlotte Tournicourt, Dorota Jaworucka, Katarzyna Leśniak, Kendall Moyer, Victor Humbria, Vojtěch Halama

**Agata Szmyt:** Workcamp oferuje wiele miejsc, w których można zrealizować projekt. Wy wybraliście Luboń – dlaczego?

**Annie Chon (Tajwan):** Od dawna interesowałam się historią Żydów. W liceum, na jednej z lekcji poruszony został temat Polski i jej związku ze sprawą żydowską. Zaczęłam trochę o tym czytać i zapragnęłam odwiedzić ten kraj.

**Kendall Moyer (USA):** W moim przypadku chodziło o chęć spędzenia wakacji w jakiś inny, niekonwencjonalny sposób. Chciałam zrobić coś pożytecznego, ale i ciekawego.

**Victor Humbria (Hiszpania):** Ja interesuje się architekturą, a Polska jest miejscem, w którym można zobaczyć ciekawe połączenie zabudowy średniowiecznej, a póź-

niej komunistycznej.

**A.SZ.:** Co spodobało Wam się w Polsce, albo co Was zaskoczyło?

**Annie:** Pierwszy raz w życiu jestem w kraju Europejskim, więc można powiedzieć, że wszystko jest dla mnie zaskakujące, jednak przede wszystkim uderzył mnie spokój jaki panuje w życiu codziennym.

**Vojtěch Halama (Czechy):** Przez to, że mieszkam tak blisko Polski, wiele rzeczy jest mi znanych. Czechy oraz życie w tym kraju wygląda bardzo podobnie.

**Wendy Moonen (Belgia):** Może, nie jest to coś co zaskoczyło mnie już po przyjeździe do Polski, ale jest to związane z moją pasją, jaką jest historia. Wcześniej byłam w obozach zagłady na terenie Oświęcimia, nie mając pojęcia, że takich miejsc jest więcej na terenie Polski. Teraz mam okazję pracować w obozie Żabikowskim i poznać jego historię.

**A.SZ.:** Jako Polki, pełnicie w projekcie funkcję opiekunek grupy – jak wy odbieracie cały program? Czy dobrze czujecie się w tej roli?

**Katarzyna Leśniak:** Zdecydowanie Workcamp jest świetnym przeżyciem, zarówno dla wolontariuszy jak i opiekunów. Zachęcamy wszystkich, aby nie tylko brali udział w projekcie, ale także, organizowali potencjalne miejsca realizacji Workcampów.

**Dorota Jaworucka:** Jednak, zanim stanimy się opiekunem warto jest pojechać na Workcamp do innego kraju, aby przekonać się jak to funkcjonuje.

**A.SZ.:** Dziękujemy za rozmowę i życzymy wielu udanych wyjazdów.

## Wolontariat – Bank Pomocy Wzajemnej MOPS w Luboniu

**już od prawie dwóch lat przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu pracują Wolontariusze stowarzyszeni wokół „Banku Pomocy Wzajemnej”. Kim są? Ludźmi pełnymi pasji i zaangażowania w wieku od 14 lat do „50+”. Niektórzy włączają się do pracy okazjonalnie, inni gotowi są do pomocy nawet kilka razy w tygodniu. Dzięki ich działaniom - wielu uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych otrzymało bardzo wymierną pomoc w postaci korepetycji. Zdarza się, że z oferty Wolontariatu korzystają osoby starsze lub niepełnosprawne, które potrzebują wsparcia przy wykonywaniu zbyt ciężkich dla nich obowiązków (np. mycie okien) lub wymagają pomocy innej osoby żeby móc wyjść na spacer. Zmęczone codzienną rutyną mamy małych dzieci mogą liczyć na wsparcie Wolontariuszek w opiece nad dziećmi i organizowaniu im zabaw (zwłaszcza podczas wakacji). W pracy wolontariackiej z powodzeniem**

można wykorzystać swoje umiejętności i zrazem zdobywać dodatkowe doświadczenie, czego przykładem było przeprowadzenie cyklu zajęć tanecznych dla dzieci w wieku przedszkolnym przez utalentowane gimnazjalistki. Za sprawą Wolontariatu w MOPS – osoby dorosłe i młodzież przeżywająca trudności może skorzystać z pomocy psychoterapeutycznej. Z inicjatywy Wolontariuszy wśród mieszkańców Lubonia rozdawane były własnoręcznie przygotowywane kartki świąteczne, a dzięki ofiarności darczyńców – również paczki dla dzieci z rodzin wymagających szczególnego wsparcia.

Poza Wolontariuszami, którzy pragną pomagać innym z własnej inicjatywy - grupą, która zasila szeregi Banku Pomocy Wzajemnej jest młodzież, która – z powodu mniej chwalebnych zachowań – ma obowiązek wykonania prac społecznych na rzecz społeczności lokalnej. Po uzyskaniu zgody osób korzystających z pomocy Wolontariatu – ci młodzi

ludzie często z dużym entuzjazmem i zaangażowaniem pomagają w domach i ogrodach starszych, niepełnosprawnych osób, udzielają korepetycji, porządkują miejsca publiczne. Najważniejsza w pracy Wolontariuszy jest umiejętność nawiązania kontaktu z drugim człowiekiem, wrażliwość i poczucie humoru. Nieodzwonne jest to, aby osoba, która potrzebuje pomocy i „pomagacz” lubili swoje towarzystwo – tylko wtedy praca ta przynosi obustronne zadowolenie i satysfakcję. Bardzo prosimy wszystkich mieszkańców Lubonia, którzy chcieliby podjąć wyzwanie pracy wolontariackiej o kontakt z koordynatorem – Ewelina Gruszczyńska – nr tel. 695 055 483. Wciąż potrzebne są osoby chętne do pracy z młodzieżą i dziećmi (pomoc w nauce, rozwijanie zainteresowań artystycznych i sportowych). Zachęcamy do kontaktu również osoby, które przeżywają trudności i pomoc Wolontariusza mogłaby ułatwić ich przezwyciężenie.

Dyrektor MOPS

## Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej

W lipcu Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu interweniowała 26 razy w przypadkach 16 miejscowych zagrożeń oraz 10 pożarów. Wybrane zdarzenia przedstawiają się następująco:

- 05.07 – sorpcja plamy oleju na ulicy Poznańskiej w Komornikach,
- 06.07 – zabezpieczenie lądowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Komornikach na ulicy Jesionowej,
- 11.07 – pożar ławki w Luboniu przy ulicy Żabikowskiej,
- 11.07 – zadymienie w mieszkaniu w bloku na ulicy Kościuszki, w tym przypadku strażacy ratownicy po tym jak uzyskali informacje od sąsiadów, że w środku znajduje się lokator, wyważyli drzwi od mieszkania i ewakuowali z niego osobę

- podtrną tlenkiem węgla, po czym udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy,
- 16.07 – pomoc zespołowi pogotowia ratunkowego w transporcie kobiety w ciąży do karetki z pierwszego piętra domu jednorodzinnego,
- 22.07 – pożar garażu w Poznaniu przy ulicy Ceglanej,
- 23.07 – pożar trawy w Poznaniu na ulicy Ostatniej,
- 23.07 – wypadek samochodowy na ulicy Armii Poznań w Luboniu,
- 26.07 – pożar poszycia leśnego w Łęczycy na ulicy Poleśnej,
- 27.07 – wypadek samochodowy na ulicy Armii Poznań w Luboniu, w wypadku uszkodzonych zostało sześć osób, którym w pierwszej fazie działań ratowniczych pomocy medycznej udzielali strażacy ratownicy,
- 28.07 – pożar trawy na ulicy Dworcowej w Luboniu,
- 29.07 – wypadek samochodowy w Poznaniu na ulicy Leszczyńskiej,
- 31.07 – potrącenie rowerzysty na ulicy Żabikowskiej w Luboniu, po raz kolejny strażacy ratownicy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej osobie uszkodzonej jeszcze przed przybyciem pogotowia ratunkowego.

Ponadto przed naszą remizą w soboty i niedziele kiedy są upalne dni od rana do wieczora uruchomiona jest kurtyna wodna, aby każdy spacerujący ulicą Żabikowską w okolicach naszej strażnicy mógł się schłodzić.

Norbert Kaźmierczak

## AKTUALNOSCI

### Budowa oświetlenia w mieście

Zakończono prace przy budowie oświetlenia wzdłuż ul. Rydla, Topolowej i Malwowej.

W ramach inwestycji postawiono 30 słupów oświetleniowych, wykorzystujących technologię LED.

Jeszcze w tym roku zostaną ogłoszone przetargi na budowę oświetlenia przy kolejnych ulicach: Jesiennej, Pogodnej, Wiosennej, Armii Poznań i Cyryla Ratajskiego.

### Obwieszczenie Starosty Poznańskiego – coraz bliżej budowy ciągu ulic Westerplatte-Świerkowa-Wrzosowa-Harcerska

Starosta Poznański zawiadamia o wydaniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie jezdni i chodnika w ciągu ul. Westerplatte-Świerkowa-Wrzosowa-Harcerska.

Miasto planuje wybudowanie odcinka o długości 871 m. Inwestycja obejmie budowę jezdni z kostki brukowej, jedno lub obustronnych chodników, parkingu na 12 pojazdów oraz uzbrojenie terenu w kanalizację deszczową.

### Nowy Dyrektor w Szkole Podstawowej nr 1

Burmistrz Miasta zatwierdził konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Luboniu. Od 1.09.2013r nowym Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 1 w Luboniu będzie Pan Grzegorz Anioła. Wywiad z nowym dyrektorem w następnym numerze IML.

## Burmistrz Miasta Luboń ogłosił konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej

Zarządzeniem nr 47/2013 z dnia 9 sierpnia 2013 roku Burmistrz Miasta Luboń ogłosił konkurs ofert na wykonywanie zadań publicznych Miasta Luboń w 2013 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Wnioski należy składać do 2 września 2013 roku.

### Mapa Lubonia

Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lubonia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych oraz mapę powiatu poznańskiego. Cena 6 złotych.



## KOMUNIKACJA

### Wydłużenie obowiązywania biletów czasowych

Zarząd Transportu Miejskiego informuje, że trwające od 27 marca 2013 roku wydłużenie czasu obowiązywania biletów czasowych zostało przedłużone do 30 września 2013 roku. Oznacza to, że we wszystkie dni robocze (od poniedziałku do piątku) od godziny 6.00 do 19.00 oraz w soboty od godziny 8.00 do 14.00 ważność biletu 15-minutowego jest przedłużona do 25 minut, a 30-minutowego do 45 minut.

## Nominacje członków Rady Gospodarczej



A. Kurtyś

Do grona członków Lubońskiej Rady Gospodarczej Miasta pierwszej kadencji w latach 2013-2015 zaproszono: Pawła Aniołę, Tomasza Błaszaka, Magdalenę Brauzę, Stanisława Butkę, Marię Chaber, Alicję Chalupkę-Nowaczyk, Karola Chojnackiego, Jana Ceglowskiego, Sylwestra Filipowicza, Ewę Humerczyk, Mariana Kęcla, Pawła Leszka Klepkę, Janusza Kołodziejczyka, Ewę Kuberkę-Kośka, Lesława Lenartowicza, Marka Marciniaka, Manuelę Michalak, Reginę Niedźwiedz, Mirosławę Osiecką, Beatę Reder, Tomasza Rybaka, Mirosława Rygusa, Agatę Strączkowską, Marka Wasiaka, Kazimierza Zagodę, Marka Zimlińskiego. Konsultanci: dr Paweł Antkowiak, dr Mikołaj Tomaszuk.

"Odnoszę wrażenie, że w to czwartko-  
popołudnie w Luboniu, w Ośrodku  
Kultury, mocniej bije gospodarcze serce  
miasta" - tymi słowami zostali powitani  
nominowani przez Burmistrza Dariusza  
Szmyta członkowie Rady Gospodarczej  
Miasta. Trudno nie dostrzec, że koope-  
racja biznesu i administracji leży w in-

teresie naszego miasta. Ma znaczenie dla  
jakości polityki publicznej i naszego tem-  
pa rozwoju. W skierowanym do nomino-  
wanych przemówieniu Burmistrz wyraził  
przekonanie, że Rada Gospodarcza w tak-  
im kształcie jest potrzebna miastu i Bur-  
mistrzowi. Jest wiele działań, które wy-  
magają naszej współpracy. "Obserwując

najlepsze praktyki w kraju powołałem  
na początku roku Radę Gospodarczą,  
a w dniu dzisiejszym uzupełniam jej skład  
członkowski. Liczę na Wasze ponadpoli-  
tyczne zaangażowanie i dbałość o zrów-  
noważony rozwój Lubonia" - zakończył  
Dariusz Szmyt. Funkcjonujący m. in. w Ko-  
ninie, w Szczecinie, czy w innych miastach  
model Rady Gospodarczej, nawiązując do  
formuły Rady Gospodarczej rządu RP, ma  
stanowić forum dyskusji na temat potrzeb  
i problemów małych i dużych przedsięw-  
zięciów oraz inwestorów zainteresowanych uło-  
kowaniem w naszym mieście swoich środ-  
ków. Dotychczas deklarowana przez przed-  
siębiorców jak i urzędników chęć poprawy  
relacji między administracją a biznesem  
często napotykała na bariery. Wśród nich  
wskazać można bariery systemowe, pozna-  
wcze, komunikacyjne. Zaliczają się do nich  
m.in.: lęk i uprzedzenia urzędników, luki  
w systemowym działaniu na rzecz przed-  
siębiorczości, nieznajomość reguł wzajem-  
nego działania, rozdrobnienie środowiska  
biznesu, słabość samorządu gospodarczego  
czy też niską świadomość społeczną przed-  
siębiorczości. /TOM/

## Wyróżnienie dla Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie zosta-  
ło uhonorowane wyróżnieniem Izabella 2012  
w konkursie na muzealne wydarzenie roku  
2012 w kategorii wydawnictwa za publikację  
„Strażnicy obozów niemieckich w Forcie VII  
i Żabikowie 1939–1945” oraz film „Byliśmy  
strażnikami.”

Konkurs na wydarzenie muzealne roku w Wiel-  
kopolsce organizowany jest przez Fundację  
Muzeów Wielkopolskich. Patronat nad nim  
sprawuje Marek Woźniak, Marszałek Województwa  
Wielkopolskiego.

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie w 2012  
roku zrealizowało i wyprodukowało film pt.  
„Byliśmy strażnikami”. Jego powstanie jest  
efektem wieloletniej pracy związanej z pozy-  
skiwaniem materiałów faktograficznych i iko-  
nograficznych dotyczących funkcjonariuszy  
poznańskiego gestapo z lat 1939–1945, ze  
szczególnym uwzględnieniem załóg obozo-  
wych Konzentrationslager Posen Fort VII oraz  
Polizeigefängnis der Sicherheitspolizei und Ar-  
beitserziehungslager in Posen-Lenzingen (Wię-  
zienie Policji Bezpieczeństwa i Wychowawczy  
Obóz Pracy w Poznaniu-Żabikowie). Realizacji  
filmu podjęli się Michał Maćkowiak (adiunkt  
– pracownik działu naukowego Muzeum)  
i Marcin Krzysztoń, a opiekę merytoryczną nad  
powstaniem filmu sprawowała dr Anna Ziół-  
kowska, dyrektor Muzeum. Scenariusz oparty  
jest na pisemnej relacji członka załogi obozo-  
wej pochodzącej z 1974 r., która tworzy os nar-

racji. Film ten, to inscenizacja wywiadu, do któ-  
rego z przyczyn obiektywnych nie doszło, lecz  
fabuła zgodna jest z prawdą historyczną. Film  
ukazuje sylwetki funkcjonariuszy poznańskiego  
gestapo z lat 1939-1945 oraz ich powojenne  
losy w kontekście nigdy nie ukaranej zbrodni.  
Żaden, bowiem z członków załogi obozowej  
Konzentrationslager Posen Fort VII, a potem  
PGuAEL Posen Lenzingen (obóz żabikowski),  
nigdy nie stanął przed alianckim bądź polskim  
sądem, żadnemu z blisko 250 SS-manów nie  
zostały postawione zarzuty. Obraz został uzu-  
pełniony o nigdy nie publikowane wcześniej  
materiały ikonograficzne. Dodatkowymi walo-  
rami filmu są zdjęcia podziemne wykonane za  
pomocą specjalnego robota na terenie obozu  
Posen-Lenzingen oraz unikatowe fragmenty  
oryginalnego filmu nakręconego przez jednego  
ze strażników Fortu VII w Poznaniu.

Filmowi towarzyszy folder pt. „Strażnicy obo-  
zów niemieckich w Forcie VII i w Żabikowie  
1939–1945”, zawierający bogaty zbiór foto-  
grafii członków załóg obozowych. Po raz  
pierwszy opublikowano m.in. zdjęcie kome-  
danta obozu karno-śledczego w Żabikowie SS-  
Obersturmführera Hansa Reinholda Waltera  
oraz niepublikowane zdjęcia późniejszego ko-  
mendanta obozu Kulmhof w Chełmnie nad Ne-  
rem, jednego z największych zbrodniarzy dru-  
giej wojny światowej, SS-Sturmbannführera  
Herberta Lange. W folderze znaleźć można  
także wiele informacji opracowanych na pod-



stawie oryginalnych dokumentów niemieckich.  
Jest to pierwsza publikacja, która w tak szcze-  
gółowy sposób przedstawia sylwetki funkcjo-  
nariuszy poznańskiego gestapo oraz członków  
niemieckich załóg obozowych. Opracowanie  
to jest podsumowaniem pierwszego etapu ba-  
dawczego, dokumentującego system nadzoru  
więźniów Fortu VII i obozu w Żabikowie. Sta-  
nowi jednocześnie podstawę do dalszej pracy,  
zmierzającej do pełnego poznania zasad funk-  
cjonowania i struktury organizacyjnej władz  
obozowych także w ujęciu socjologicznym.

Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie

## 2014 – rok ważnych rocznic w mieście

W 2014r. przypadają szczególnie ważne dla naszego miasta rocznice: sześćdziesięciolecia nadania praw miejskich Lubonowi oraz dwusetne rocznice urodzin hr. Augusta Cieszkowskiego i bł. Edmunda Bojanowskiego.

Przedstawiciele lubońskich stowarzyszeń, organizacji, placówek kulturalno-oświatowych i przedsiębiorstw spotkali się w Szkole Podstawowej nr 1, aby wspólnie zaplanować przyszłoroczne działania.

Zastępca Burmistrza Rafał Marek poinformował wszystkich, że część środków przeznaczonych na finansowanie przedsięwzięć w ramach pożytku publicznego będzie przeznaczonych na realizację zadań związanych z tak ważnymi dla miasta jubileuszami.

Jeżeli macie Państwo ciekawe pomysły na obchody przyszłorocznych rocznic zachęcamy do wypełnienia formularza i odesłanie go na adres [promocja@lubon.pl](mailto:promocja@lubon.pl) do 15 września br.

Formularz dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta

## URZĄD STANU CYWILNEGO

# Małżeństwa i zgony

Wiesława Voelk

### MAŁŻEŃSTWA:

01.06.2013r. Mariusz Krzysztof Górny  
i Klaudia Golak

01.06.2013r. Piotr Szymon Łuczak  
i Jolanta Gajewska

07.06.2013r. Wojciech Władysław Różga  
i Małgorzata Rafińska

07.06.2013r. Marcin Kubasiński  
i Natalia Wanda Lisewska

08.06.2013r. Michał Frankowski  
i Agnieszka Bączak

08.06.2013r. Tomasz Węclik  
i Blanka Wojciechowska

14.06.2013r. Marcin Stanisław Leżanko  
i Natalia Elżbieta Daruszewska

15.06.2013r. Witold Jan Żukowski  
i Sonia Maria Tylka

15.06.2013r. Łukasz Ryszard Brudniewicz  
i Marlena Strykowska

22.06.2013r. Łukasz Piotr Ignasiak  
i Urszula Barbara Skiba

22.06.2013r. Piotr Krzysztof Staszak  
i Barbara Maria Kocur

22.06.2013r. Mariusz Franciszek Młodzikowski  
i Ewa Dorota Bąkowska

22.06.2013r. Andrzej Paweł Kopka  
i Katarzyna Chmielewska

28.06.2013r. Rafał Piechowiak  
i Sara Nowak

28.06.2013r. Stefan Marek Poprawski  
i Wanda Jolanta Pocentek

28.06.2013r. Juliusz Arkadiusz Mateczak  
i Anna Magdalena Sobkowska

29.06.2013r. Wojciech Czartoszewski  
i Paulina Wawrzyniak

29.06.2013r. Piotr Zdzisław Waligóra  
i Anna Zofia Kamińska

29.06.2013r. Marcin Pytel  
i Paulina Anna Michałowicz

29.06.2013r. Tomasz Wojtkowiak  
i Natalia Grała

29.06.2013r. Paweł Grzegorz Jabłoński  
i Patrycja Marcinkowska

05.07.2013r. Mikołaj Puskarek  
i Anna Beata Woźniak

06.07.2013r. Michał Szcześniak  
i Monika Białek

13.07.2013r. Grzegorz Downar-Zapolski  
i Karolina Kamila Basińska

15.07.2013r. Piotr Paweł Gerke  
i Aneta Jędrzejczak

15.07.2013r. Krzysztof Waclaw Gardo  
i Wiesława Elżbieta Owedyk

18.07.2013r. Tomasz Andrzej Kaczmarek  
i Aleksandra Bernadeta Ossowska-Jabłońska

19.07.2013r. Fakhri Aliyev  
i Natalia Joanna Kapełczak

20.07.2013r. Patryk Robert Bogucki  
i Agnieszka Adameczak

20.07.2013r. Tomasz Bąkowski  
i Karolina Nowicka

27.07.2013r. Waldemar Olenderczyk  
i Anna Dąbrowska

W czerwcu zawarto 27 związków małżeńskich, 7 par nie wyraziło zgody na publikację. W lipcu zawarto 12 związków małżeńskich, 1 para nie wyraziła zgody na publikację.

### ZGONY:

29.05.2013r. Anna Pliszka ur. 1926r.

07.06.2013r. Wanda Maria Szczudlak ur. 1933r.

14.06.2013r. Czesława Goślińska ur. 1925r.

19.06.2013r. Lucyna Maria Pogorzeleczyk ur. 1947r.

29.06.2013r. s. Zofia Heimowska ur. 1912r.

13.07.2013r. Janina Jana Wolna ur. 1936r.

15.07.2013r. Czesława Stefens ur. 1931r.

16.07.2013r. Władysław Kaczmarek ur. 1936r.

21.07.2013r. Krzysztof Sławomir Królikiewicz ur. 1982r.

23.07.2013r. Waldemar Antoni Ogrodowczyk ur. 1940r.

23.07.2013r. Krystyna Kayser ur. 1943r.

29.07.2013r. Irena Kaluźna ur. 1926r.



# Interwencje Straży Miejskiej



*— Paweł Dybczyński*

Strażnicy miejscy Miasta Lubon w lipcu 2013 roku wykonali w sumie 625 różnego rodzaju interwencji.

Grzywnymi mandatowymi ukaraliśmy w tym miesiącu sprawców 147 wykroczeń. Kontynuowaliśmy wspólne patrole wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Luboniu, których zasadniczym zadaniem jest kontrola miejsc publicznych, w których najczę-

ściej dochodzi do naruszania art 43 p.1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Za tego typu wykroczenia strażnicy nałożyli 40 mandatów karnych kredytowanych. Taką samą liczbę osób za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych ukarali lubońscy Policjanci.

W sumie podjęliśmy 88 interwencji, których podmiotem było spożywanie alkoholu. Jedną osobę w stanie nietrzeźwości przewieźliśmy do miejsca zamieszkania.

Ponieważ mimo prowadzonych działań zjawisko spożywania alkoholu w miejscach publicznych dalej występuje, będziemy

kontynuowali zarówno wspólne działania z Policjantami, jak i kontrole patroli prewencyjnych Straży Miejskiej, by zjawisko to wyeliminować lub znacząco ograniczyć.

202 interwencje Straży Miejskiej Miasta Lubon związane były z nieprzebrzeganiem zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Lubon.

W sześciu przypadkach udzieliliśmy asysty pracownikom Kom-Lub-u przy wyłapywaniu bezpiecznych psów. Wykonaliśmy także 13 interwencji, których podmiotem były zwierzęta. Wraz z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wykonaliśmy 23 kontrole w miejscach zamieszkania osób korzystających z pomocy tej instytucji.

Na przestrzeni lipca wykonaliśmy także 27 konwojów dokumentów i wartości pieniężnych.

Podczas patroli, szczególnie popołudniu i w nocy wzmogliśmy kontrole miejsc wskazanych przez mieszkańców naszego miasta, jako potencjalnie zagrożonych wykroczeniami i przestępstwami. Te działania prowadzone również przez koleżanki i kolegów z Komisariatu Policji w Luboniu mają z jednej strony na celu lepsze rozpoznanie zagrożeń, z drugiej zaś ich wyeliminowanie lub znaczne ograniczenie.

## Poznaj swojego Strażnika

W kolejnych numerach Informatora będziemy przedstawiać Państwu sylwetki strażników miejskich z danego rejonu. Rejon, do którego należymy, można sprawdzić na podstawie mapki. W tym numerze poprosiliśmy o rozmowę Pana Krzysztofa Guźniczaka – strażnika rejonu numer 3 (Osiedle Lubonianka).



Krzysztof Guźniczak - strażnik rejonu numer 3 (Osiedle Lubonianka)

**Agata Szymt:** Od jak dawna pełni Pan funkcję strażnika rejonu?

**Krzysztof Guźniczak:** Jestem na tym stanowisku od 17 marca 1997 roku, a więc

ponad 16 lat.

**A. Sz.:** Jakie są najczęstsze interwencje w Pana rejonie?

**K. G.:** Większość z nich dotyczy parkowania oraz zakłócania spokoju. Na osiedlu, takim jak Lubonianka, a więc liczącym ponad 5,5 tysiąca mieszkańców, dochodzi także do picia alkoholu przez młodzież. Staramy się notorycznie patrolować takie miejsca.

**A. Sz.:** Czym zajmuje się Pan po pracy?

**K. G.:** Poza pracą swoją energię wykorzystuję w ogródku, gdzie spędzamy czas z żoną. Tam znajdują spokój.

**A. Sz.:** Co sprawia Panu największą satysfakcję w pracy?

**K. G.:** Przede wszystkim pomoc ludziom. Zdarzają się też trudniejsze do rozwiązania problemy i ostateczne uporanie się z nimi



Rejon 3 został zaznaczony kolorem zielonym

przynosi dużą satysfakcję.

**A. Sz.:** Jak najszybciej można się z Panem kontaktować?

**K. G.:** Podczas dyżuru dostępni jesteśmy pod indywidualnymi numerami komórkowymi. Mój numer służbowy to 606 128 529. Zachęcamy także do korzystania z numeru na naszą komendę: 61 813 19 86.

**A. Sz.:** Dziękujemy za rozmowę i życzymy spełnienia w pracy.

## Pozytywnie o pracy straży gminnej

**Raport o działalności straży gminnych w 2012 roku - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych kolejny raz pozytywnie o pracy tej straży.**

Na swoich stronach internetowych Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w corocznym raporcie informuje o działalności straży gminnych w 2012 roku. Wydział Nadzoru i Koordynacji Służb Porządku Publicznego w Departamencie Nadzoru MSW konkluduje, że przeprowadzane przez straż gminną czynności zwiększają bezpieczeństwo i porządek publiczny w gminach, wpływają korzystnie na wzrost pozytywnych odczuć społecznych w tym zakresie oraz w znaczący sposób odciążają funkcjonariuszy Policji w realizacji przedmiotowych działań. Ponadto autorzy opracowania wskazują, że zasadne jest rekomendowanie powoływania straży gminnych i rozwijanie współpracy pomiędzy strażami, a Policją.

Link do strony www Straży Miejskiej Miasta Lubon: <http://strazmiejska.umlubon.pl/>

## Jedynka na turnieju piłki nożnej we Włoszech

Lech Bartkowiak



Uczniowie "Jedynki" na międzynarodowym turnieju piłki nożnej ITALIA CUP 2013

W dniach 29.06-06.07.2013 r. Uczniowski Klub Sportowy Jedynka wziął udział w międzynarodowym turnieju piłki nożnej ITALIA CUP 2013 w Rimini we Włoszech, podczas którego w kategorii U-13 zajął IV miejsce, w U-11 VII, a juniorzy U-17 zostali wicemistrzami.

W turnieju brało udział ponad 100 zespołów z 14 państw: Austrii, Belgii, Czech, Dani, Francji, Niemiec, Irlandii, Grecji, Norwegii, Słowacji, Szwecji, USA, Włoch i Polski (Wisła Warszawa, Borek Kraków, Włókniarz Toruń i UKS Jedynka Luboń). Opiekę nad zespołami zapewnili: dyr. Zbigniew Jankowski, trener Lech Bartkowiak oraz Sławomir Splisgart, Arkadiusz Patulski, Piotr Wilczyński, Witold Łukaszewski. ■

Archiwum

## „Jeźdźcy na Mechanicznych Rumakach”

Zbigniew Henciel

Jeźdźcy Dzikiego Zachodu 4 sierpnia zjechali się na rancho Jecka. Do konkurencji posłużyły mechaniczne rumaki, które pod wpływem siły mięśni nóg jeźdźca poruszają się imitując jazdę jak na prawdziwym koniu. Unoszący się tułów kowboja wprawia sztuczne zwierzątko w ruch, dzięki czemu uczymy się podstawowej techniki jazdy jak na prawdziwym osiodłanym wierzchowcu. Ruchoma głowa z wygodnymi uchwytyami nadaje kierunek jazdy. Zawodnicy na znak strzału z rewolweru ruszyli do mechanicz-

nego galopu po lubońskiej ulicy. Samo ukończenie wyścigu czyli przejazd przez bramę ranca oznaczało wygraną. Podróż na mechanicznym koniu wymaga siły fizycznej i nastawienia psychicznego. Jako pierwszą osobą, która dotarła do finiszu była Evita. Jako druga Cristal i trzecia ukończyła wyścig Doris. Jeżeli są osoby dorosłe lub dzieci, które chcą przeżyć niezapomnianą przygodę z mechanicznymi końmi to zapraszamy do miasteczka kowbojskiego w Luboniu. ■



Mechaniczne rumaki, które pod wpływem siły mięśni nóg jeźdźca poruszają się imitując jazdę jak na prawdziwym koniu

Z. Henciel

## LUBONSKI UNIWERSYTET III WIEKU

### Zakończenie roku Lubońskiego Uniwersytetu

Słuchacze LUTW zakończyli kolejny rok swoich zajęć. Spotkanie, które odbyło się na łonie natury nad Wartą rozpoczęło się wręczeniem dyplomów ukończenia roku, książki- relacji z podróży Martyny Wojciechowskiej oraz podziękowań dla wykładowców i instruktorów.

Dziękujemy również dyrektorom lubońskich placówek zaangażowanych w działanie uniwersytetu. Kolejny rok pokazał, że potrzeba istnienia takich sposobów zachęcania do aktywności i odkrywania swoich pasji jest ogromna. A wspólnego poznawania nowości i urokliwych miejsc oraz nawiązywania znajomości i przyjaźni nie można przecenić.

Irena Skrzypczak



Wspólna zabawa na zakończenie roku

M. Kalinowska



**Informujemy, że rozpoczęła się rekrutacja na rok akademicki 2013/2014. Formularze zgłoszeniowe można pobrać w kancelarii ogólnej UML, Ośrodku Kultury i w Bibliotece Miejskiej.**

## Stypendia na rok 2013/2014

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu informuje o możliwości ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego na rok 2013/2014. Stypendium szkolne przyznawane jest uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z rodzin o niskim dochodzie na osobę w rodzinie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami kryterium dochodowe wynosi 456 zł na osobę w rodzinie. Pomoc materialna dla uczniów udzielana jest w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych.

**O stypendium mogą ubiegać się uczniowie zamieszkali na terenie Lubonia. Wnioski należy składać w siedzibie MOPS od 01.07.2013 do 15.09.2013.**

### **Dla kogo stypendium szkolne:**

dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Lubon

– dla uczniów szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczy publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia

– dla wychowanków publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki

dla uczniów szkół niepublicznych nieopracowanych uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki, dla słuchaczy niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia

### **Wnioski o stypendium szkolne**

1. wnioski o stypendium szkolne należy pobierać w biurze podawczym Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu w godzinach: poniedziałek od 10:00 do 18:00, wtorek – piątek od 7:00 do 15:00 lub ze strony internetowej [www.mops-lubon.pl](http://www.mops-lubon.pl) z zakładki stypendia.

2. termin składania wniosków do 15 września 2013

**3. do wniosku należy złożyć dokumenty potwierdzające dochody rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku (w przypadku osób pracujących zaświadczenie o uzyskanym dochodzie – kwota netto), należy także złożyć oświadczenie o pracach dorywczych z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku**

Pomoc materialna dla uczniów przyznawana jest w formie rzeczowej.

Wysokość stypendium szkolnego

Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym.

Stypendium szkolne przyznawane jest w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie:

1. Dochód od 0,00 zł do 200,00 zł/ na osobę w rodzinie – **106,00 zł** miesięcznie na jednego ucznia

2. Dochód od 200,00 – 250,00 zł/ na osobę w rodzinie – **95,40 zł** miesięcznie na jednego ucznia

3. Dochód od 250,00 zł do 456,00 zł/ na osobę w rodzinie – **84,80 zł** miesięcznie na jednego ucznia

Stypendium szkolne może być wykorzystane na:

1. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkołach w ramach planu nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą.

2. Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym:

a) zakup podręczników, lektur, encyklopedii

i innych książek pomocnych w realizacji procesu dydaktycznego

b) zakup pomocy dydaktycznych, w tym specjalistycznych edukacyjnych programów komputerowych

c) zakup wyposażenia osobistego bezpośrednio związanego z realizacją procesu dydaktycznego w tym zeszytów, długopisów, piórników, tornistrów

d) zakup stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego

e) zakup rzeczy i przedmiotów nie stanowiących pomocy dydaktycznych, ale mających wpływ na realizację procesu edukacyjnego lub wykonywanie obowiązku szkolnego przez ucznia

f) pokrycie kosztów transportu środkami komunikacji zbiorowej do i z szkoły, w której uczeń pobiera naukę

3. całkowite lub częściowe pokrycie uczniowi szkoły ponadgimnazjalnej lub słuchaczowi kolegium nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium języków obcych i kolegium pracowników służb społecznych kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania.

**Stypendium szkolne ma na celu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów dlatego w pierwszej kolejności powinno być przeznaczone na zakup podręczników i niezbędnych artykułów szkolnych, a także umożliwienie udziału dziecka w dodatkowych zajęciach edukacyjnych. Istnieje także możliwość w ramach przyznanego stypendium szkolnego dofinansowania do wycieczek szkolnych typu „zielona szkoła”. W ramach stypendium zakupić można komplet stroju sportowego na zajęcia wychowania fizycznego tj. koszulka, spodenki, jedna para obuwia sportowego. Należy także pamiętać, iż wypłata stypendium następuje po przedstawieniu faktury imiennej lub rachunku imiennego, paragony nie będą uwzględniane.**

**Szczegółowych informacji udziela pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu Pani Katarzyna Januń tel. 61 8 105 085 lub 695 555 486. Dyżur w Ośrodku w środy od 12:00-15:00 oraz w piątki 8:00-11:30.**

Dyrektor MOPS

## Wyprawka szkolna na rok szkolny 2013/2014

Informujemy, że 1 sierpnia 2013 roku Burmistrz Miasta Lubon podjął Zarządzenie nr 44/2013 w sprawie ustalenia terminu składania wniosków o udzielenie pomocy uczniom objętym Rządowym programem pomocy uczniom w 2013 roku - „Wyprawka szkolna”.

Wnioski o przyznanie dofinansowania na zakup podręczników dla uczniów szkół położonych na terenie Miasta Lubon należy składać do 13 września 2013 roku.

Procedurę udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych opracowano na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2013 roku w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych (Dz. U z 2013 poz. 818).

Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury



# LUBOŃ

[www.lubon.pl](http://www.lubon.pl)
**BURMISTRZ**

Dariusz Szmyt

**ZASTĘPCY BURMISTRZA**

Marian Walny

Rafał Marek

**DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW**

 w Urzędzie Miasta Luboń  
 poniedziałki od 9.30 do 16.00  
 pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141

61 8 130 011

fax 61 8 130 097

 e-mail: [office@lubon.pl](mailto:office@lubon.pl)
**RADA MIASTA**
**PRZEWODNICZĄCY**

Marek Samulczyk

**ZASTĘPCY**
**PRZEWODNICZĄCEGO**

Magdalena Nyckowiak-Filus

Adam Dworaczyk

**DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW**

poniedziałki od 16.00 do 18.00

**BIURO RADY**

tel. 61 8 130 011 wew. 26

 e-mail: [rada.miejska@lubon.pl](mailto:rada.miejska@lubon.pl)
**HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ**

we wrześniu 2013 r.

(I i III poniedziałek miesiąca)

od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA	OKRĘG I URZĄD MIASTA	OKRĘG II BIBLIOTEKA MIEJSKA	OKRĘG III GIMNAZJUM NRI	OKRĘG IV OŚRODEK KULTURY
02.09.2013	Andrzej Okupniak	Janusz Dagoń	Małgorzata Matysiak	Marek Samulczyk
16.09.2013	Jakub Mączkowiak	Adam Dworaczyk	Jakub Bielawski	Rafał Mania

Dyżur radnej powiatu poznańskiego **Jolanty Korcz** odbywa się w poniedziałek (12.00-14.00) i czwartek (16.00-18.00) w Luboniu przy ul. Leśmiana 8  
 tel: 501 93 00 54, 515-39-69-46, e-mail: [jolanta.korz@onet.eu](mailto:jolanta.korz@onet.eu)  
 Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego **KONRADA SZYMAŃSKIEGO**  
 Luboń ul. Leśmiana 8  
 Poniedziałek godz. 12.00-14.00, czwartek godz. 16.00-18.00, tel. 501-930-054, 515-396-946  
 Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

## XXXIII Sesja Rady Miasta Luboń

13 czerwca 2013 roku, od godz 16.30, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XXXIII Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 21 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli Zastępcy burmistrza - Marian Walny i Rafał Marek, Sekretarz Miasta - Janusz Piasecki, pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.

Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Luboń za 2012 rok.
- absolutorium dla Burmistrza Miasta Luboń z tytułu wykonania budżetu za 2012 r.
- przystąpienia przez Miasto Luboń do Partnerstwa.
- wystąpienia Gminy Luboń ze Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT" z siedzibą w Czempiniu

Przewodniczący Rady Miasta Luboń – Marek Samulczyk poinformował radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń, Marian Walny i Rafał Marek udzielili odpowiedzi na pytania radnych dot. przedstawionych sprawozdań o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Radni przyjęli w głosowaniu jawnym protokół z XXXIII sesji Rady Miasta Luboń.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Luboń dokonał zamknięcia XXXIII sesji Rady Miasta Luboń. Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w biurze Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń (<http://www.bip.lubon.pl/list.php?sid=e7ae143002ef369773334ed33b72bbc6>)

Agnieszka Begier

## XXXIV Sesja Rady Miasta Luboń

11 lipca 2013 roku, od godz. 16.30, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XXXIV Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 18 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli Burmistrz Dariusz Szmyt, Zastępcy burmistrza - Marian Walny i Rafał Marek, Sekretarz Miasta - Janusz Piasecki, Burmistrz Gminy Kostrzyn, Dyrektor Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt - SCHRONISKO” z siedzibą w Kostrzynie, pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.

Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:

- zmiany uchwały nr VI/33/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.
- zmiany budżetu Miasta Luboń na rok 2013.
- wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodniczący Rady Miasta Luboń – Marek Samulczyk poinformował radnych o działaniach podejmowanych w okresie międzyseesyjnym, Przewodniczący komisji stałych Rady Miasta Luboń złożyli sprawozdania z bieżących prac komisji.

Zastępcy Burmistrza Miasta Luboń, Marian Walny i Rafał Marek udzielili odpowiedzi na pytania radnych dot. przedstawionych sprawozdań o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Luboń dokonał zamknięcia XXXIV sesji Rady Miasta Luboń.

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w biurze Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

(<http://www.bip.lubon.pl/list.php?sid=e7ae143002ef369773334ed33b72bbc6>)

Agnieszka Begier

## AKTUALNOŚCI



Prace przy modernizacji boiska

Na rok 2013 została zaplanowana przez Urząd Miasta Luboń inwestycja zwią-

zana z modernizacją boiska piłkarskiego w Luboniu przy ul. Rzecznej oraz do-

stosowania jego wymiarów do obowiązujących norm. W pierwszej kolejności zamówiono dwie sztuki urządzenia do nawadniania boiska wraz z wózkiem do nawijania węża, aby zabezpieczyć efektywność pozostałych prac. Następnie wykonano na boisku pakiet zabiegów agrotechnicznych, między innymi: oprysk na chwasty, aeracja, piaskowanie, dosiew trawy, dwukrotny dosiew nawozu. Przede wszystkim przystąpiono do poszerzenia boiska z którym wiązał się szereg prac – wybrano starą warstwę nawierzchni z dwóch stron płyty i uzupełniono nową warstwą, a poszerzone fragmenty boiska wyłożono trawą naturalną z rolki i posypano nawozem.

Dodatkowo poprawnie wytyczono geodezyjnie boisko, a także wkopano krawężniki. W najbliższym czasie zostaną wstawione dwie pełnowymiarowe bramki do gry w piłkę nożną.

Magdalena Seifert

Wydział Oświaty Zdrowia i Kultury UML

## VI Turniej NYSLC w boules

18 sierpnia 2013 r. rozegrany został już VI turniej w bule z cyklu „New York Sport Luboń Cup” zorganizowany przez Stowarzyszenie „Luboń bez Granic” oraz Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji, w którym udział wzięło aż 30 dwuosobowych drużyn, w tym 6 po raz pierwszy! O wyrównanym poziomie rozgrywek świadczy fakt, że aż 4 zespoły wygrały po 5 meczów, a o kolejności zdecydował Bucholtz i małe punkty. Zwycięzcą został zespół E - LUBON (Izabella i Piotr Chodorowscy), drugie miejsce zajęła drużyna TOUR DE FRANCE (Karolina i Mikołaj Fabisiowie), a 3 miejsce MIODZIO

MUZA (Dawid Musiał, Marek Sobieski). Drużyny te nagrodzono pamiątkowymi pucharami.

Wśród wszystkich graczy rozlosowano kilka nagród rzeczowych ufundowanych przez Stowarzyszenie „Luboń bez Granic”, Hanna Style i e-lubon.pl oraz podwójne zaproszenie na obiad do „Baru Pomes” w Poznaniu. Organizatorzy dziękują sponsorom nagród i firmie „Akropol Inwestycje” za pomoc w organizacji turnieju oraz : e-lubon.pl, Wieściom Lubońskim i Echu Lubonia za objęcie patronatu medialnego nad zawodami.

Szczegółowe wyniki rozgrywek oraz



Uczestnicy sierpniowego turnieju w boules

galeria zdjęć znajdują się na stronie: [www.facebook.com/lubonskapetanka](http://www.facebook.com/lubonskapetanka)  
Na kolejny turniej NYSLC zapraszamy 22 września.

Karolina Fabiś

## Park Przemysłowy Luvena zaprasza na bezpłatne szkolenia

Park Przemysłowy Luvena Sp. z o.o. jako jednostka prowadząca działalność służącą tworzeniu korzystnych warunków dla rozwoju przedsiębiorczości sektora MŚP serdecznie zaprasza na bezpłatne szkolenia oraz usługi doradcze, które cyklicznie odbywają się w Centrum Konferencyjnym Parku Przemysłowego położonym w Luboniu przy ul. Magazynowej 6.

W roku 2013 małe i średnie przedsiębiorstwa mają możliwość bezpłatnego skorzystania ze szkoleń. Więcej szczegółów dotyczących bieżącej oferty Parku Przemysłowego Luvena znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej [www.luvena.pl](http://www.luvena.pl) w zakładce „Park Przemysłowy”.

Warunkiem udziału w szkoleniu, lub usłudze doradczej jest przesłanie zgłoszenia uczestnictwa pod adres e-mail:

[park.przemyslowy@luvena.pl](mailto:park.przemyslowy@luvena.pl), lub faxem pod numer 61 8900-501

(formularz do pobrania na naszej stronie internetowej [www.luvena.pl](http://www.luvena.pl) w zakładce „Park Przemysłowy”).

Park Przemysłowy Luvena Sp. z o.o.

## Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców powiatu poznańskiego

Fundacja "Taurus" zaprasza do skorzystania z bezpłatnych porad prawnych.

Prawnicy FUNADCJI udzielą Państwu konsultacji w m.in. zakresie spraw mieszkaniowych, rodzinnych, świadczeń socjalnych, świadczeń z ubezpieczenia społecznego, pozbawienia wolności, prawa pracy, prawa spadkowego, konsumenckiego, praw własności, spraw cywilnych, zatrudnienia i bezrobocia, sporządzania dokumentów, pism procesowych oraz wniosków.

Do biur fundacji w Poznaniu, Swarzędzu oraz Gnieźnie zapraszani są mieszkańcy

Poznania oraz powiatów gnieźnieńskiego oraz poznańskiego potrzebujących porady lub konsultacji prawnej

Osoba chcąc skorzystać z porady prawnej powinna udostępnić doradcy do wglądu dokumenty potrzebne do właściwej oceny problemu i udzielenia rzetelnej odpowiedzi. Doradca nie może przyjąć oryginalnych dokumentów. Z oryginalnych dokumentów doradca może korzystać wyłącznie w obecności uczestnika projektu. W razie odmowy przekazania kserokopii dokumentów w sprawie, które są konieczne do udzielenia

porady czy też opinii eksperckiej doradca może odmówić udzielenia porady czy też zwrócenia się do eksperta o sporządzenie opinii prawnej.

Zgłoszenie potrzeby skorzystania z porady może nastąpić osobiście w punkcie doradztwa, telefonicznie, e-mailowo lub listownie.

**Biurowo Projektu Poznań**

**ul. Ratajczaka 26/28**

**Poniedziałek i środa**

**Godz. 9.00 - 19.00**

**Tel. 61 666 03 16**

**Mail: [poznan@taurus.org.pl](mailto:poznan@taurus.org.pl)**

### Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu

W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 15.00 do 16.00, po wcześniejszej konsultacji telefonicznej pod numerem: 61-8-130-072

### Powiatowy Urząd Pracy

Konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy od października 2012 odbywają się w **Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu przy ul. Źródlanej 1.**

Najbliższe spotkanie odbędzie się 23 września w godzinach od 9.00 do 13.00.

## REKLAMA

### Pomieszczenia do wynajęcia

Pomieszczenia znajdują się na pierwszym i drugim piętrze w budynku w zabudowie trzykondygnacyjnej, z bezpośrednim dostępem do drogi publicznej przy ul. Poniatowskiego 20 w Luboniu.

Szczegóły:

- dwa pomieszczenia położone na I piętrze o pow. użytkowej 45,00 m<sup>2</sup>
- dwa pomieszczenia położone na II piętrze o powierzchni użytkowej 40,07 m<sup>2</sup> z przynależnym WC

Właściciel: Miasto Luboń

Kontakt: Krystyna Walczak, tel. 61 8130 683

### Reklama w Informatorze Miasta Luboń

Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz

rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów

w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.

Kontakt: [reklama.informator@gmail.com](mailto:reklama.informator@gmail.com), tel. 61-8-130-072

### Pracownia tapicerska poleca

- nowe zestawy wypoczynkowe
- sofy
- narożniki
- wszelkiego rodzaju usługi renowacji
- duży wybór materiałów



**Tel. 602-137-114 61-67-00-306**  
**Komorniki ul. Fabianowska 3**  
**Transport gratis**



POWIATOWY  
URZĄD PRACY  
W POZNANIU

Uprzejmie informujemy, że od dnia 27 maja 2013 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu wprowadzone zostały zmiany zasad rejestracji osób bezrobotnych i poszukujących pracy (Rozporządzenie MPiPS z dnia 12.11. 2012 roku w sprawie rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy - Dz. U. z 26.11.2012r. nr 1299).

Osoby szukające pracy mają do wyboru trzy sposoby rejestracji.

1. Pierwszy sposób to **Rejestracja w powiatowym urzędzie pracy** za pośrednictwem Internetu, strony [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl). Ten rodzaj rejestracji nie wymaga wizyty osoby bezrobotnej w urzędzie. Osoba korzystająca z tej formy zobowiązana jest dołączyć do formularza elektronicznego wszystkie zeskanowane dokumenty niezbędne do rejestracji. Formularz należy podpisać przy użyciu bezpiecznego podpisu elektronicznego z kwalifikowanym certyfikatem lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP. Osoby zainteresowane tą możliwością rejestracji mogą założyć profil ePUAP poprzez stronę: <http://epuap.gov.pl>. Lista instytucji w których można potwierdzić profil ePUAP znajduje się na stronie: <http://epuap.gov.pl>
2. Drugi sposób to **Zgłoszenie do rejestracji w powiatowym urzędzie pracy**. Ten rodzaj rejestracji wymaga obecności klienta w urzędzie. System na stronie [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl) wyznaczy osobie bezrobotnej termin wizyty w powiatowym urzędzie pracy. Podczas tej wizyty osoba bezrobotna jest zobowiązana przedłożyć oryginały dokumentów niezbędnych do rejestracji.
3. Trzeci sposób, **dla osób nie korzystających z Internetu**, to osobista wizyta w urzędzie. Tą formą rejestracji objęte są osoby zgłaszające się do urzędu w danym dniu, (dziennie maksymalnie do 50 osób) z kompletem wymaganych dokumentów do rejestracji.

Szczegółowy opis poszczególnych możliwości rejestracji znajduje się na stronie [www.pup.poznan.pl](http://www.pup.poznan.pl), w zakładce Rejestracja.

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, ul. Czarnieckiego 9, 61-538 Poznań  
tel. (61) 8345-640, fax (61) 8339-808, kancelaria@pup.poznan.pl

[www.pup.poznan.pl](http://www.pup.poznan.pl)

### E-Urząd Wejdź na [www.lubon.pl](http://www.lubon.pl)!

Zachęcamy do elektronicznego załatwiania spraw w ramach e-urząd (zakładka e-urząd na stronie internetowej miasta: [www.lubon.pl](http://www.lubon.pl)). W Urzędzie Miasta Luboń można w ten sposób również zarejestrować działalność gospodarczą, dokonać zmiany wpisu, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej za pomocą internetu itp. Informacje, między innymi o podatkach, możecie Państwo uzyskać także za pomocą SMS-a po wcześniejszym zarejestrowaniu się (zakładka na dole po lewej stronie). Strona www miasta jest najświeższym źródłem wiedzy o wydarzeniach miejskich. *M.T.*

## Wizyta Posta Andrzeja Grzyba w Luboniu

Tegorocznym gościem na inauguracji roku szkolnego, na zaproszenie Burmistrza Miasta Luboń, będzie Poseł do Parlamentu Europejskiego, Pan Andrzej Grzyb. Odwiedzi on Szkołę Podstawową nr 3, będzie wizytował inwestycję kanalizacji w Lasku, a o bieżących sprawach będzie rozmawiał z Burmistrzem w Urzędzie Miasta.

Przy tej okazji informujemy, że uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2013/2014 w Szkole Podstawowej nr 3 odbędzie się dnia 2 września o godzinie 10.00.

W związku z tym, że poszczególne lubońskie szkoły rozpoczęcie roku zaplanowały na różne godziny, w celu uzyskania szczegółowych informacji, prosimy śledzić strony internetowe szkół.

## OBWIESZCZENIE Burmistrza Miasta Luboń

### o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń — „Terenu handlu i usług w rejonie ulic : Powstańców Wielkopolskich i Żabikowskiej”

Na podstawie art. 11 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 12 czerwca 2012 r. poz. 647.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń — „Terenu handlu i usług w rejonie ulic : Powstańców Wielkopolskich i Żabikowskiej” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 02.08.2013 r. do 23.08.2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu.

Materiał, wyłożony do publicznego wglądu, będzie dostępny również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: [www.lubon.pl](http://www.lubon.pl).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12.08.2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu, w Sali Sesyjnej (II p.), o godzinie 15:30.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi dotyczące projektu planu miejscowego. Uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu Miejskiego w Luboniu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub e-mail: [office@lubon.pl](mailto:office@lubon.pl) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 02.09.2013 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.

**BURMISTRZ  
MIASTA LUBOŃ**



## „Przytuliska u Wandy” szansą na nowe życie

Pani Wanda Jerzyk jest koordynatorką przytulisk dla psów i kotów w Ruścu i Przyborówku. Do wspomnianych schronisk trafiają zwierzęta znalezione w Luboniu. Urząd Miasta wspomaga finansowo działalność „Przytulisk u Wandy”. Także mieszkańcy przyłączyli się do pomocy.

W Urzędzie Miasta Luboń, Gimnazjach nr 1 i 2, Szkołach Podstawowych nr 1, 3 i 4, w siedzibie Kom-Lub można pozostawiać prezenty dla zwierząt (karmy dla psów i kotów, ryż, makaron, miski, garnki, koce, kołdry, dywany, środki czystości i opatrunkowe itp.).

Zachęcamy do dalszego wspierania finansowego, rzeczowego, wolontariatu, ODPOWIEDZIALNEJ ADOPCJI (w tym adopcji wirtualnej). Szczegółowe informacje o zwierzętach do adopcji uzyskują



Kolejny porzucony psiak



szczeniaczek do adopcji



Bezdomna rodzina szuka o lepszym jutrze.



Kot



Radość

Państwo u p. Wandy Jerzyk – tel. 501 770 118 ([www.przytuliskauwandy.pl](http://www.przytuliskauwandy.pl)).

opracowała Karolina Gromnicka

Archiwum „Przytuliska u Wandy”

## AKTUALNOŚCI

### Główny Lekarz Weterynarii ostrzega przed afrykańskim pomorem świń.

Służby weterynaryjne w całej Polsce apelują do hodowców o czujność i obserwację zwierząt. Jeśli właściciel stada zauważy niepokojące objawy – wybroczyny, sine plamy na skórze zwierząt, biegunkę, wymioty, duszności, niedowład kończyn, czy też jeśli zwierzęta zaczną nagle padać – natychmiast trzeba to zgłosić do powiatowego lekarza weterynarii, albo do lekarza weterynarii opiekującego się stadem.

### Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU

Chcesz być na bieżąco z tym co się dzieje w Mieście? Nic prostszego... Polub nasz profil na popularnym portalu społecznościowym.

Na naszym fanpage'u znajdziesz zdjęcia i relacje z różnorodnych wydarzeń w mieście i będziesz miał szybki dostęp do ważnych dla Ciebie informacji. Zapraszamy na oficjalny profil Lubonia na facebooku. Dołącz do nas, polub swoje miasto.



## OBWIESZCZENIE

### Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń – „Kocie Doły”

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 12 czerwca 2012 r. poz. 647.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń – „Kocie Doły” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 29.08.2013 r. do 19.09.2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu

Materiał, wyłożony do publicznego wglądu, będzie dostępny również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: [www.lubon.pl](http://www.lubon.pl).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16.09.2013 (poniedziałek) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu, w Sali Sesyjnej (II p.), o godzinie 15:30.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi dotyczące projektu planu. Uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu Miejskiego w Luboniu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub e-mail: [office@lubon.pl](mailto:office@lubon.pl) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 04.10.2013 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.

BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ

## Ogród Różany café

### NOWA KAWIARNIA

*Jedyne tak klimatyczne miejsce w Luboniu*

- wyjątkowa atmosfera
- wyśmienita kawa i domowe wypieki
- kameralne przyjęcia i spotkania
- galeria i różnorodne warsztaty, WI FI

ul. Wschodnia 25 lok 22, 62-030 Luboń, tel 534 132 615  
 Godziny otwarcia: pon-pt 10-20, sob-niedz 14-20  
[www.facebook.com/OgrodRozanyCafe](http://www.facebook.com/OgrodRozanyCafe)

## REMONT I RENOWACJA BEZ PROBLEMÓW!

Solidnie i fachowo wykonujemy:

- remonty, przebudowy,  
Prace wykończeniowe  
wnętrz w mieszkaniach, biurach,  
sklepach i warsztatach,
- drobne adaptacje instalacji  
elektrycznych i wod/kan  
-ogrodzenia,  
oraz małą architekturę ogrodową.

Wystawiamy faktury VAT.

PRZYJMUJEMY ZLECANIA NA ROK 2012

**ZAPRASZAMY!**

Kontakt:

**Tel. 501 129 625**

e-mail: [remontirenowacja@op.pl](mailto:remontirenowacja@op.pl)

## STUDIO FRYZUR

*Agnieszka Polaś*

- fryzjerstwo • kosmetyka
- fotel masujący
- solarium

**tel. 061 899 58 71**

Luboń, ul. Sobieskiego 63 (wejście od 1 Maja)

## GALERIA DESIGN KWIACIARNIA

STYLOWE UPOMINKI,  
DEKORACJE I WYPOSAŻENIE WNĘTRZ,  
INSPIRACJE DLA TWOJEGO DOMU

GALERIA DESIGN  
LUBOŃ UL. PONIATOWSKIEGO 62  
ZAPRASZAMY PON-PT 9.00-18.00 SOB 9.00-15.00  
TEL. 602 283 437

KWIACIARNIA  
KWIATY NA KAŻDĄ OKAZJĘ - CIĘTE I DONICZKOWE  
KOSZE JUBILEUSZOWE I OKOLICZNOŚCIOWE  
WIĄZANKI POGRZEBOWE  
KWIATY NA TELEFON



**G&H**  
galleryandhome.pl

**CENTRUM DEKORACJI**  
*Ceremonia*

Dekoracje kościoła:  
niepowtarzalne,  
wytworne i eleganckie  
Dekoracja Sal:  
subtelna stylizacja,  
również tematyczna  
Aranżacja i efekty świetlne  
Ślub w plenerze  
Bukiety ślubne  
Wystrój samochodu  
Wypożyczalnia:  
pokrowce, dywany,  
drzewa, namioty...  
Podziękowania  
dla Rodziców i Gości  
Atrakcje na wesele:  
bogata oferta  
Fontanna Czekolady  
Balony:  
dekoracje,  
wystrzałowe i z helem  
Dodatki:  
wizytówki, menu, tablo

**Centrum Dekoracji „Ceremonia”**  
Ewa Humerczyk 602 283 437  
**Salon & Showroom**  
Luboń, Poniatowskiego 62  
[www.ceremonia.poznan.pl](http://www.ceremonia.poznan.pl)  
[biuro@ceremonia.poznan.pl](mailto:biuro@ceremonia.poznan.pl)  
Dołącz do nas

[www.sklepwesele.pl](http://www.sklepwesele.pl)

Aksesoria i dekoracje na ślub,  
podziękowania i atrakcje  
dodatki na inne uroczystości.

## Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje legendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. **Izabella Szczepaniak – mieszkanka Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.**

# Ziemia Lubońska w XIX wieku cz. 9

*Izabella Szczepaniak*

W majątku żabikowskim, pod zarządem Emila Karlińskiego, w latach 1882, 1883 i 1884, członek Centralnego Towarzystwa Gospodarczego – dr Pauli, chemik i gorzelnik, organizował fachowe kursy dla polskich gorzelników.

### Pod koniec XIX w

mnożą się dowody rosnącej świadomości narodowej mieszkańców Ziemi Lubońskiej. 21 maja 1882 r. na terenie dawnej szkoły rolniczej w Żabikowie odbył się

### burzliwy wiec protestacyjny,

którego celem było zapewnienie nauki języka polskiego w miejscowej szkole ludowej wszystkim dzieciom, bez względu na nazwisko. Protest wywołany został decyzją powiatowego inspektora szkolnego, zabraniającą uczyć po polsku dzieci, które jego zdaniem powinny być Niemcami.

### Wiec zwołali

żabikowscy gospodarze-działacze kółek rolniczych: Dolata i Pflaum, w porozumieniu z dzierżawcą majątku hr. Cieszkowskiego – Emilem Karlińskim. W zgromadzeniu uczestniczyli, prócz 180 zainteresowanych sprawą rodziców, także poznańscy działacze narodowi: ks. dr Kantecki i dr Szymański (redaktor naczelny „Orędownika”).

### Katolicka szkoła ludowa w Żabikowie

służyła jeszcze wówczas dzieciom z dwóch wsi, z Żabikowa i Lubonia. W 1882 r. uczęszczało do tej szkoły około 120 uczniów wyznania katolickiego, z których 103 pochodziło z rodzin narodowości polskiej, a jedynie 18 zadeklarowało swoją narodowość jako niemiecką. Do czasu decyzji inspektora szkolnego wszyscy uczniowie szkoły żabikowskiej, bez względu na deklarowaną narodowość, pobierali lekcje języka polskiego.

### Inspektor (Niemiec, nazwiskiem Lux)

postanowił, iż z lekcji polskiego wykluczeni zostaną nie tylko uczniowie narodowości niemieckiej, ale również dzieci narodowości polskiej, z niemieckimi nazwiskami. Byli to uczniowie III oddziału: Michał Wels, Anna Lemka, Marcin Hoffmann, uczniowie II oddziału Weronika Wencel, Marianna Miller,

Weronika Lemka i uczennica I oddziału Wiktoria Lemka.

### W obronie skrzywdzonych dzieci

na wiecu przemawiali rodzice z Żabikowa i Lubonia. Kowal z Lubonia – Lemka, ojciec trzech wykluczonych dziewczynek, ostro zaprotestował przeciw zaliczaniu jego dzieci do narodowości niemieckiej, gdyż – jak stwierdził publicznie – nigdy nie czuł się Niemcem (przywędrował do wsi Luboń z pomorskiego Radzyna).

### Efektem wiecu

były dwie osobne petycje, skierowane do Naczelnego Prezesa Prowincji Poznańskiej, podpisane przez włościan z Lubonia i z Żabikowa. W petycji włościan żabikowskich czytamy (cyt.): „Po Wielkiejnocy rb. w końcu kwietnia wybrał powiatowy inspektor szkolny z pomiędzy polskich dzieci szkolnych siedm dzieci z niemieckimi nazwiskami, a uznawszy je za niemieckie, rozporządził, aby dzieci te, jako Niemcy, odtąd religii św. uczyły się po niemiecku a osobnej nauki języka polskiego nie pobierały wcale.

**(...) Rozporządzenie to powiatowego inspektora szkolnego uważamy niżej podpisani za zupełnie nieprawne. Powiatowemu inspektorowi szkolnemu nie przysługuje w ogóle żadne prawo decydowania o narodowości dzieci naszych, bo o tem tylko my rodzice stanowimy.(...) Uważając przeto rozporządzenie powiatowego inspektora szkolnego za nieprawne, zanosimy uprzejmą prośbę, abys Wasza Ekscelencja zechciał rozporządzenie to cofnąć”...**

Petycje nie przyniosły spodziewanych rezultatów, ale informacje o wiecu w Żabikowie opublikowała polskojęzyczna prasa poznańska i o sprawie głośno zrobiło się w regionie, gdzie coraz częściej zaczęło dochodzić do wystąpień w obronie języka ojczystego.

### Pięć lat później

w zaborze pruskim całkowicie zakazano nauki i oficjalnego używania mowy polskiej (1887 r.). Symbolem walki z germanizacją

stał się strajk dzieci wrzesińskich, jednak my powinniśmy pamiętać, że

### mieszkańcy Ziemi Lubońskiej, jako jedni z pierwszych, zaprotestowali przeciw szkolnej germanizacji.

Należy wyjaśnić iż na terenie Żabikowa od 1838 r. istniała wspólna szkoła elementarna dla dzieci z gromad sołeckich Żabikowo i Luboń. Budynek szkolny, choć murowany, był niski i kryty strzechą. Mieścił początkowo zaledwie jedną salę lekcyjną i służbowe mieszkanie dla nauczyciela. (Znajdował się na terenie dzisiejszej Szkoły Podstawowej nr 2, przy ul. Żabikowskiej).

### Jak wynika z publikowanych zestawień,

w roku 1867 do szkoły tej uczęszczało 110 dzieci, których narodowym językiem był język polski. (Nauczycielem tej gromady był wówczas Polak – Hilary Dalkowski.) Trudno było zapewne w jednej izbie uczyć kilka oddziałów dzieci w wieku szkolnym (od 6 do 14 lat), dlatego też mieszkańcy Żabikowa postanowili możliwie najszybciej rozbudować istniejącą szkołę. Decyzję o rozbudowie podjęła w roku 1890 r. nowo mianowana rada gminna, z sołtysem Michałem Hossą na czele.

### Michał Hossa-protoplasta znanego w Luboniu rodu Mizerków,

był potomkiem Bambrów. Urodził się 9. 04. 1852 r. w pobliskim Kotowie. Gospodarstwo we wsi Żabikowo kupił, wraz z żoną Wiktoria, w roku 1888, z rąk Hugona Blembela (poznańskiego kupca, żydowskiego pochodzenia). Już w roku 1889 współmieszkańcy wsi złożyli w ręce Michała Hossy urząd sołtysa. Wybór został formalnie zatwierdzony przez pruskiego Landrata (starostę), który nie spodziewał się zapewne, że Michał Hossa okaże się inicjatorem patriotycznych przedsięwzięć i sprawnym organizatorem polskiej pracy organicznej na terenie Żabikowa.

### W opisywanym czasie

kanclerz Bismarck, z trybuny sejmowej, nawoływał postów pruskich do „obrony niemieczyny” we wschodnich prowincjach państwa. Na fali podsycanego zagrożenia król pruski wydał dekret (21 czerwca 1886 r.) o powołaniu do życia Komisji Kolonizacyjnej. Cdn.

## PAPIER

### WRZUCAMY

- ✓ PAPIER SZKOLNY, BIUROWY,
- ✓ GAZETY, KSIĄŻKI, KATALOGI, ZESZYTY,
- ✓ PAPIEROWE TORBY I WORKI,
- ✓ KARTONY I TEKSTURĘ ORAZ ZROBIONE Z NICH OPAKOWANIA.

### NIE WRZUCAMY

- ✗ OPAKOWAŃ WIELOMATERIAŁOWYCH (KARTONIKI PO SOKACH),
- ✗ TŁUSTEGO I ZABRUDZONEGO PAPIERU (NP. PAPIEROWYCH OPAKOWAŃ PO MASLE, MARGARYNIE, TWAROGU, KARTONÓW PO MLEKU CZY PO NAPOJACH),
- ✗ KALK, PAPIERU TERMICZNEGO I FAKSOWEGO,
- ✗ TAPET,
- ✗ ODPADÓW HIGIENICZNYCH (NP. WACIKÓW, PODPASEK, PIELUCH).



## TWORZYWA SZTUCZNE

### WRZUCAMY

- ✓ PUSTE, ODKREŚCONE I ZGNIECIONE BUTELKI PLASTIKOWE PO NAPOJACH (NP. TYPU PET),
- ✓ PUSTE BUTELKI PLASTIKOWE PO KOSMETYKACH I ŚRODKACH CZYSTOŚCI,
- ✓ PLASTIKOWE WORKI PO MLEKU,
- ✓ PLASTIKOWE ZAKRĘTKI,
- ✓ NAKRĘTKI OD SŁOIKÓW,
- ✓ PLASTIKOWE OPAKOWANIA PO LEKACH,
- ✓ FOLIĘ I TOREBKI Z TWORZYW SZTUCZNYCH,
- ✓ OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE (KARTONIKI PO SOKACH),
- ✓ PUSZKI (PODCZYSZCZONE, BEZ ZAWARTOŚCI).

### NIE WRZUCAMY

- ✗ BUTELEK I OPAKOWAŃ Z ZAWARTOŚCIĄ,
- ✗ BUTELEK PO OLEJACH SPOŻYWCZYCH I SAMOCHODOWYCH,
- ✗ OPAKOWAŃ PO OLEJACH SPOŻYWCZYCH CZY SILNIKOWYCH, SMARACH,
- ✗ STYROPIANU,
- ✗ GUMY,
- ✗ PLASTIKOWYCH OPAKOWAŃ PO ŻYWNOSCI (NP. PO JOGURTACH, SERKACH, KEFIRACH, MARGARYNACH, OWOCACH),
- ✗ PLASTIKOWYCH OPAKOWAŃ PO WYROBACH GARMAŻERYJNYCH,
- ✗ PLASTIKOWYCH BUTELEK Z JAKĄKOLWIEK ZAWARTOŚCIĄ,
- ✗ PUSZEK PO FARBACH,
- ✗ BATERII,
- ✗ SKRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO,
- ✗ OPAKOWAŃ PO AEROSOLACH (DEZODORANTY, ROZPYLACZE), LEKACH,
- ✗ OPAKOWAŃ PO ŚRODKACH CHWASTO- CZY OWADOBÓJCZYCH,
- ✗ SPRZĘTU AGD,
- ✗ PLASTIKOWYCH ZABAWEK.



## SZKŁO BIAŁE I KOLOROWE

### WRZUCAMY

- ✓ **PODCZYSZCZONE BUTELKI I SŁOIKI SZKLANE PO NAPOJACH I ŻYWNOSCI (BEZ NAKRĘTEK, USZCZELEK),**
- ✓ **SZKLANE OPAKOWANIA PO KOSMETYKACH.**

### NIE WRZUCAMY

- ✗ **POTLUCZONEGO SZKŁA.**
- ✗ **SZYB OKIENNYCH, SAMOCHODOWYCH,**
- ✗ **LUSTER,**
- ✗ **PORCELANY I CERAMIKI, DONICZEK,**
- ✗ **ŻARÓWEK, LAMP NEONOWYCH,**
- ✗ **FLUORESCENCYJNYCH I RTĘCIOWYCH,**
- ✗ **REFLEKTORÓW, IZOLATORÓW,**
- ✗ **SZKŁA STOŁOWEGO, KRYSZTAŁU, SZKŁA OKULAROWEGO, SZKŁA ŻAROODPORNEGO,**
- ✗ **EKRANÓW I LAMP TELEWIZYJNYCH.**



Od 1 lipca 2013 r. odpady problemowe (stypopian, chemikalia, opony), wielkogabarytowe oraz ulegające biodegradacji będą odbierane **BEZPŁATNIE** w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w PSZOK.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie się odbywała dodatkowo dwa razy do roku, w okresie wiosennym i jesiennym.

Przeterminowane leki należy wrzucać do specjalnych pojemników w aptekach, przychodniach, ośrodkach zdrowia.

W kolejnych latach planowana jest budowa PSZOK - ów w poszczególnych gminach należących do Związku Międzygminnego „CZO - SELEKT”.

## ZAGŁOSUJ NA LUBOŃ W KONKURSIE NA NAJPIĘKNIEJ UKWIECONE MIASTO

W ostatnim czasie Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Lubon poczynił wiele starań o upiększenie Miasta Lubon. Mieszkańcy mogą zauważyć nowe donice i konstrukcje kwietnikowe, które pojawiły się w mieście. Przykłady ukwieceń można obejrzeć na stronie internetowej: <http://inspirowaninatura.pl/plebiscyt-2013/>

Miasto Lubon zostało zgłoszone do udziału w konkursie na najpiękniej ukwiecone Miasto w Polsce. Zwycięzca konkursu zostanie wyłoniony w drodze głosowania internetowego za pośrednictwem facebooka. W związku z powyższym zachęcamy mieszkańców do zagłosowania na Miasto Lubon za pośrednictwem facebooka pod adresem: <https://www.facebook.com/inspirowani>. Głosowanie trwa do dnia 31 sierpnia bieżącego roku. Jeśli w konkursie zostanie nagrodzone Lubon można liczyć na prezenty dla Miasta, które pozwolą nam upiększyć nasz region poprzez kolejne ukwiecenia. Gorąco zapraszamy do głosowania.

Formularz dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta  
Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Lubon



AKTUALNOŚCI

## Aktualności z Wydziału Inwestycji

- Na ukończeniu są prace związane z remontem i dociepleniem dachów na budynkach Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2.
- Zakończono budowę oświetlenia ulicznego w ul. Rydla, Malwowej, Topolowej.
- Planowane jest ogłoszenie przetargu na budowę oświetlenia w ul. Wiosennej, Je-

siennej, Pogodnej.

- Od września rozpoczną się prace związane z budową chodnika na ul. Nowiny.
- Rozpocznie się budowa drogi wraz z odwodnieniem ul. Westerplatte, Świerkowa, Wrzosowa.
- Trwa kontynuacja prac związanych z termomodernizacją budynków: Szkoły Pod-

stawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 4, Gimnazjum nr 1 i Ośrodka Kultury.

- Ogłoszono przetarg na prace remontowo-budowlane w Szkole Podstawowej nr 4 oraz w Ośrodku Kultury.
- We wrześniu planowane jest ogłoszenie przetargu na budowę sieci wodociągowej na ul. Wirowskiej oraz na odwodnienie wraz z utwardzeniem ul. Paderewskiego.

Monika Nawrot

### Zmiany w opłatach w lubońskich przedszkolach publicznych

**Na podstawie podjętej w czerwcu ustawy zmieniającej ustawę o systemie oświaty, opłata za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym, wykraczającą poza bezpłatną podstawę programową (godz. 8.00 - 13.00) w lubońskich przedszkolach będzie wynosić 1 zł.**

Przedszkola publiczne nie mogą pobierać od rodziców wyższych opłat za zajęcia dodatkowe – wynika z komunikatu MEN. Od 1 września również zajęcia dodatkowe takie jak angielski czy rytmika mają być w ramach „złotówki” za godzinę.

Dyrektor przedszkola może powierzyć prowadzenie takich zajęć nauczycielom już zatrudnionym w przedszkolu, zatrudnić nowych nauczycieli lub podpisać umowę z firmą zewnętrzną.

„Wszystkie powyższe formy organizacji zajęć tzw. dodatkowych muszą być finansowane z budżetu przedszkola i nie mogą wiązać się z ponoszeniem dodatkowych opłat przez rodziców” - brzmi oświadczenie MENU.

Rodzice, którym będzie zależało na zajęciach dodatkowych będą mogli sami zdecydować o organizacji dodatkowo płatnych zajęć, poprzez podpisanie umowy przez rady rodziców.

Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury

## OSRODEK KULTURY W LUBONIU

Tegoroczne wakacje uczniowie lubońskich szkół mieli możliwość spędzić w niezwykle aktywny sposób. Ośrodek Kultury jak co roku zorganizował letnie półkolonie dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. W lipcu w czterech tygodniowych turnusach, w sumie wzięło udział ponad 100 dzieci. Program półkolonii był ciekawy i różnorodny. Półkolonie miały charakter wyjazdowy i co dzień rano dzieci wraz z opiekunami wyruszały po nową przygodę. Odwiedziły między innymi Park Dinozaurów w Rogowie, Muzeum Rolnictwa w Szreniawie, płynęły tratwą na Wyspę Piratów i poszukiwały tam skarbu, grały w mini golfa na Malcie i poznały historię Indian w Wiosce Indiańskiej w Osiecznej. Zwiedziły także Stadion Miejski oraz Urząd Miasta Poznania i odwiedziły Stare ZOO. Sporo wrażeń dostarczyły również wyjazdy na pływalińię do Parku Wodnego Octopus w Suchym Lesie oraz na Basen Oaza w Kórniku. Nie zabrakło też atrakcji dla kinomaniaków. Czas spędzony na półkoloniach możemy uznać za niezwykle udany. O atrakcyjności naszych półkolonii świadczy choćby fakt, że dzieci, które raz skorzystały z naszej oferty, chętnie do nas wracają. Już dziś zapraszamy na zimowy, aktywny wypoczynek z Ośrodkiem Kultury.

Magda Baranowska



### Zajęcia w Ośrodku Kultury w Luboniu

Zapraszamy na zajęcia w nowym roku kulturalnym od 16 września 2013. W celu zapoznania się ze szczegółowym planem zajęć i terminami prosimy śledzić naszą stronę internetową: [www.oklubon.pl](http://www.oklubon.pl) lub dzwonić: 61 8130 072, 500 287 325



# V Ogólnopolski Festiwal Piosenki LUBOŃ 2013



Dyrektor artystyczny  
Antoni Urban  
Kierownik muzyczny  
Maciej Szymański

Koncert finałowy

Dziwny jest świat... w piosenkach XXI wieku

28 września godz. 18:00

hala Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

gwiazda wieczoru ŁUKASZ  
ZAGROBELNY



Koncert biletowany – bilety w cenie 6 zł (ulgowy) i 12 zł (normalny)  
dostępne od 28.08.2013 r. w Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji

Organizator:

Miasto Luboń  
Policealne Studium Piosenkarskie  
im. Czesława Niemena w Poznaniu  
przy Zespole Szkół Muzycznych w Poznaniu  
Stowarzyszenie Muzyczne VIVIDUS  
Ośrodek Kultury w Luboniu  
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji

Patronat honorowy:



Sponsorzy:



Patronat medialny:



## WAŻNE TELEFONY

**Telefon alarmowy 112**

**Gminne Centrum  
Zarządzania Kryzysowego**  
tel. kom. 697 630 824

**Pogotowie Ratunkowe**  
ul. Pułaskiego 15  
tel. 61-813-09-99

**Pogotowie Gazowe**  
tel. 992

**Straż Miejska**  
ul. Dworcowa 1  
tel. 61-813-19-86

**Pogotowie Wod-Kan Mosina**  
tel. 61-813-21-71  
61-819-77-85  
994

**Kom-Lub**  
ul. Niepodległości 11  
tel. 61-813-05-51  
www.kom-lub.com.pl

**„Translub” Sp. z o.o.**  
ul. Przemysłowa 13  
tel. 61-813-01-45  
www.translub.pl

**Komisariat Policji**  
ul. Powstańców Wlkp. 42  
tel. 61-813-09-97

**Poczta**  
Luboń 1  
ul. Poniatowskiego 18  
61-813-02-33

**Luboń 3**  
ul. Wschodnia 19/22  
61-899-11-40

**FILIE**  
ul. Żabikowska 62  
61-813-03-52  
ul. Jana III Sobieskiego 97  
61-813-02-64  
Agencja pocztowa  
ul. Armii Poznań 48

**Straż Pożarna**  
ul. Żabikowska 36  
tel. 61-813-09-98

**Posterunek Energetyczny**  
ul. Fabryczna 2  
tel. 61-813-03-02

**Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej**  
ul. Źródłana 1  
tel. 61-810-50-85

**Cmentarz Komunalny  
w Luboniu**  
ul. Armii Poznań 51c

**Administrator – Biuro  
Majątku Komunalnego**  
tel. 61-813-00-11  
w godz. 9.00–15.00

**Sprawy o pochówki**  
tel. 61-813-12-62

## LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce przeznaczone jest dla młodych, młodych duchem (uczestników Lubońskiego Uniwersytetu III Wieku) i wszystkich mieszkańców Lubonia. Zapraszamy do przesyłania zdjęć, które poświęcą naszemu miastu. Jeśli zauważyliście coś ciekawego, zabawnego, ładnego lub irytującego, to prosimy Was o wykonanie fotografii takiej sytuacji lub miejsca i przesłanie na mailowy adres redakcji:

infolubon@gmail.com

**Obok fotografii  
Dawida Pausza**



**Redakcja:** Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Karolina Gromnicka, Angelika Kurtys; DTP: Dariusz Glowacki  
**Wydawca i Adres Redakcji:** Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 061 8130 072,  
e-mail: infolubon@gmail.com

**Reklama w Informatorze:** reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 061 8130 072.

**Druk:** Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam.

